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Mycket på gång hos oss under hösten och vintern!
Stort tack till er alla som på olika sätt har deltagit i de events som vi hittills har arrangerat
efter sommaren. Vi fortsätter att erbjuda flera typer av arrangemang nu i höst. Läs mer om
dem och mycket mer här i vårt nyhetsbrev - så hoppas vi att vi ses i höst och vinter!

Webbinarium om Interreg-programmen - 17 november
Tillsammans med LIFE IP Rich Waters projektutvecklingsnätverk bjuder vi in till en träff där
Interreg-programmen står i fokus. Robert Berggren, nationell kontaktpunkt för Interreg
Östersjöprogrammet på Tillväxtverket, och Rebecka Frej, kontaktpunkt Sverige nord på Region
Stockholm, är med oss för att berätta om programmen Interreg Baltic Sea Region och Interreg
Central Baltic. Deltar gör också Maria Svensson, projektutvecklare i Söderhamns kommun, som
kommer att berätta om sina erfarenheter från att medverka i och genomföra Interreg-projekt
Webbinariet är öppet för alla som är intresserade av att lära sig mer om Interreg-programmen
och om projektutveckling. 

Anmäl dig till vårt webbinarium om Interreg-programmen

https://www.malaren.org/
https://www.idrelay.com/customersv6/lst/vastmanland/forms/malarenvvf.htm
https://www.malaren.org/evenemang/natverk-for-projektutveckling-interreg/
https://www.malaren.org/evenemang/natverk-for-projektutveckling-interreg/


Digital frågestund: Fråga din LOVA-handläggare - 21
november
Inom ramen för LIFE IP Rich Waters arrangerar vi en digital frågestund där du får möjligheten att
ställa frågor till din LOVA-handläggare. Medverkar gör LOVA-handläggarna Carolina Lind och
Sara Lee från Länsstyrelsen Västmanland, LOVA-handläggare Peter Kogg från Länsstyrelsen
Södermanland och Vilhelm von Unge från Länsstyrelsen Uppsala. Tillfället är öppen för alla, men
riktar sig framförallt till kommuner i Norra Östersjöns vattendistrikt som vill söka LOVA-bidrag
med deadline kring årsskiftet 2022/2023. 

Anmäl dig till vår digitala frågestund om LOVA-bidrag

Dags för Mälardagarna - 25 och 29 november
Tillsammans med institutionen för vatten och miljö (SLU) bjuder vi in till 2022 års Mälardagar. I år
blir det två heldagar, 25 och 29 november, fullmatade med färska resultat från
miljöövervakningen i Mälaren och om pågående forskningsprojekt och åtgärdsarbete i och runt
Mälaren. Dag 1 fokuserar vi på miljöövervakning och dag 2 handlar det om åtgärdsarbete.
Dagarna riktar sig för dig som är medlem i Mälarens vattenvårdsförbund och ni har fått en
inbjudan via e-post.

Program och anmälan 25 november

https://www.richwaters.se/events/digitalt-samtal-fraga-din-lova-handlaggare/
https://www.malaren.org/evenemang/digitalt-samtal-fraga-din-lova-handlaggare/
https://www.malaren.org/aktuellt/2022/10/dags-for-malardagarna-2022/
https://www.malaren.org/evenemang/malardagarna-2022/


Program och anmälan 29 november

Informationsmöte om riskanalys av Mälaren som
råvattentäkt och ekosystem - 15 december
För oss som lever och verkar i Mälardalen har Mälaren stor betydelse, samtidigt som vi också i
hög grad påverkar Mälaren. Med det som utgångspunkt har vi i Mälarens vattenvårdsförbund
tillsammans med experter tagit fram ett underlag kring de risker som vi i dagsläget har
identifierat för Mälaren, samt rangordnat dessa. Riskanalysen omfattar både nutid och framtid.
Det här är den första riskanalysen för hela Mälaren. Analysen är gjord utifrån två perspektiv,
Mälaren som dricksvattentäkt och som ekosystem. Den 15 december bjuder vi in till ett
informationsmöte om hur vi gjorde riskanalysen av Mälaren, vilka risker som identifierades,
prioriteringen av dessa och vårt fortsatta gemensamma arbete kring risker och åtgärder i
Mälaren.

Anmäl dig till vårt informationsmöte om riskanalysen av Mälaren

Intresserad av strandskydd och klimatfrågor? Se hit!
En viktig del av vår verksamhet handlar om att ordna tillfällen för erfarenhetsutbyten och möten
för att öka kunskapen kring olika typer av frågor som rör vårt vatten och vår miljö. Under oktober
månad arrangerade vi två webbinarier, ett om strandskydd och ett om SMHI:s
klimatscenariotjänst. Du vet väl om att du kan ta del av en del av innehållet i efterhand?

Här kan du ta del av våra webbinarier i efterhand

https://www.malaren.org/evenemang/malardagarna-2022-dag-2/
https://www.malaren.org/evenemang/informationsmote-om-riskanalys-av-malaren-som-ravattentakt-och-ekosystem/
https://www.malaren.org/evenemang/informationsmote-om-riskanalys-av-malaren-som-ravattentakt-och-ekosystem/
https://www.malaren.org/aktiviteter/seminarier-och-erfarenhetsutbyten/
https://www.malaren.org/aktiviteter/seminarier-och-erfarenhetsutbyten/


SE BILDER FRÅN NÅGRA AV VÅRA EVENTS

”Utmaningen att minska spridningen
av PFAS är antagen!”
- Vår och LIFE IP Rich Waters konferensdag
21 oktober med fokus på PFAS blev laddad
och uppskattad. Efter dagen stod det klart att
vi är många kunniga och engagerade som nu
har antagit utmaningen att minska spridningen
av PFAS. Det är också tydligt att ett
gemensamt arbete kan ta oss en god bit på
vägen mot en giftfri miljö berättar Linda
Röjning, Mälarens vattenvårdsförbund.

Se bilder från PFAS-konferensen

Lyckade åtgärder i fokus vid fältträff
för åtgärdssamordnare
I oktober träffades åtgärdssamordnarna kring
Mälaren för att titta på två praktiska exempel
på väl utförda och lyckade åtgärder i
Skattmansöådalens avrinningsområde ovanför
Enköping. Under besöket tittade vi på olika
typer av vattenfördröjande åtgärder i
skogsmark och diskuterade hur man kan göra
för att få till åtgärden både byråkratiskt och
praktiskt vid projektering och anläggning.

Se bilder från åtgärdsträffen

 

OM VÅR BEKÄMPNING AV SJÖGULL

Årets bekämpning av sjögull
avslutad
Tillsammans med Länsstyrelsen Västmanland,
Länsstyrelsen Sörmland, Eskilstuna kommun,
Västerås stad, Kungsörs kommun, Köpings
kommun och Arboga kommun bekämpar vi
den kraftigt växande arten sjögull i Mälaren
genom att använda flytramar som metod. I
september avslutades vår bekämpning för den
här säsongen.

Så har årets bekämpning gått

Titta på vår film om sjögull

LIFE-ansökan är inskickad för
sjögullsbekämpning i västra Mälaren
Länsstyrelsen Västmanland har, tillsammans
med oss på Mälarens vattenvårdsförbund,
Länsstyrelsen Södermanland och
kommunerna Västerås, Kungsör, Eskilstuna
och Köping, skickat in en ansökan om
finansiering för sjögullsbekämpning. Besked
från EU-kommissionen kommer under våren
2023.

"Sjögullen kan vara utrotad inom fem år med
den här finansieringen"

PÅ GÅNG I OMVÄRLDEN

Tips om andras arrangemang
Du har väl inte missat att vi samlar andras arrangemang i en kalender på vår webbplats? Kika
gärna in där och bli inspirerad av andra aktörers events!

https://www.malaren.org/aktuellt/2022/10/utmaningen-att-minska-spridningen-av-pfas-ar-antagen/
https://www.malaren.org/aktuellt/2022/10/lyckade-atgarder-i-fokus-vid-falttraff-for-atgardssamordnare/
https://www.malaren.org/aktuellt/2022/09/sjogullsbekampningen-avslutas-denna-vecka/
https://youtu.be/efnTHGc1wUg
https://www.malaren.org/aktuellt/2022/11/life-ansokan-ar-inskickad-for-sjogullsbekampning-i-vastra-malaren/


Detta är på gång hos andra just nu

Webbplats: www.malaren.org 
Kontakta oss | Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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https://www.malaren.org/kalender/externa-evenemang/
https://www.malaren.org/
https://www.malaren.org/
https://www.malaren.org/
https://www.malaren.org/vattenvardsforbundet/kontakt/
https://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
https://www.facebook.com/MalarensVVF
https://www.linkedin.com/company/m%C3%A4larens-vattenv%C3%A5rdsf%C3%B6rbund/?viewAsMember=true

